АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 мая 2023 года пгт Лучегорск № 453-па

Об участии Пожарского муниципального округа во Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства

Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237 «Об утверждении правил

предоставления средств государственной поддержки из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения

муниципальных образований -  победителей Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды», в том числе источником

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования

резервного фонда Правительства Российской Федерации, администрация

Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды для муниципальных образований на

территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа в 2023 году.

2. Провести с 03 мая 2023 года по 12 мая 2023 года голосование по

выбору территории пгт Лучегорск для участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды для муниципальных

образований на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в

состав Дальневосточного федерального округа.

3. Осуществить голосование по выбору общественной территории, на

которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды

на территории Пожарского муниципального округа на следующих пунктах

сбора:

3.1. По электронной почте: PozharskyMO@bk.ru;

3.2. Здание администрации Пожарского муниципального округа по

адресу: 692001, Приморский край, Пожарский район, пгт Лучегорск,

общественный центр, 1, кабинет № 33 с 8.30 по 17.00 ежедневно;

3.3. В информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте администрации Пожарского муниципального района по

http://www.apmrpk.ru/, в официальных группах социальных сетей Пожарского

муниципального округа Одноклассники, ВКонтакте, Телеграм.

4. Утвердить форму голосования по выбору общественной территории

пгт Лучегорск для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды для муниципальных образований на

территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа в соответствии с Приложением к

настоящему постановлению.

5. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Пожарского муниципального района

Приморского края.

6. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

mailto:PozharskyMO@bk.ru
http://www.apmrpk.ru/

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Г лава Пожарского муниципального округа

Приложение

к постановлению администрации
Пожарского муниципального округа

Приморского края
от «Рс$л> года №

Форма голосования по выбору общественной территории пгт Лучегорск
для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды для муниципальных образований на
территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав

Дальневосточного федерального округа, в 2023 году

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ОПРОСНОГО ЛИСТА:
Поставьте один любой знак в пустом квадрате справа от наименования

общественной территории, в пользу которой сделан выбор, либо
напишите свое предложение в графе «Другой вариант»

1 Набережная Лучегорского водохранилища в
районе ул. Набережная

2 Сквер имени Микуленко

3 Другой вариант